A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente é a responsável 
por organizar e realizar o processo de compra conjunta e organizar e fornecer o transporte 
dos insumos, observando os seguintes critérios: 

I – O agricultor participante do programa tem direito a adquirir até 1.200 kg (um 
mil e duzentos quilos) de insumos por trimestre, respeitando esse limite por família 
produtora; 

II – A compra será realizada mediante levantamento prévio da demanda junto aos 
agricultores interessados, respeitando os prazos divulgados pela Secretaria; 

III – A aquisição dos insumos será feita priorizando o fornecedor que apresentar

[...]

OLIVEIRA FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO Nº 28/2025, 
PROCESSO LICITATÓRIO 95/2025 com a empresa HEALTH CLEAN COMERCIAL 
EIRELI, inscrita no CNPJ: 23.615.514/0001-57, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 
09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20. Totalizando o valor de: R$ 16.026,50 (Dezesseis 
mil vinte e seis reais e cinquenta centavos). São Brás do Suaçuí, 07 de julho de 2025. 
GERALDINO PACHECO DE OLIVEIRA FILHO, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 28/2025 - Após averiguar a regularidade 
dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.

[...]

OLIVEIRA FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO Nº 28/2025, 
PROCESSO LICITATÓRIO 95/2025 com a empresa REALPHARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 05.561.973/0001-
13, vencedora dos itens 11 e 22. Totalizando o valor de: R$ 1.386,48 (Um mil trezentos 
e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos). São Brás do Suaçuí, 07 de julho de 2025. 
GERALDINO PACHECO DE OLIVEIRA FILHO, Prefeito Municipal. 

d)ATOS DO PODER EXECUTIVO  

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS 

a) ATOS NORMATIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL 

NÃO HÁ MATÉRIAS A SER PUBLICADAS